Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
Brasília, DF, n. 3584, p. 1, 21 out. 2022.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG N° 180/2022

Altera o ATO CSJT.GP.SGPES Nº
151/2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando os procedimentos necessários à execução do concurso

público para ingresso na carreira da magistratura, previstos na Resolução CNJ nº 75, de 12
de maio de 2009;

considerando o teor do Processo Administrativo 6000799/2022-90,

RESOLVE

Art. 1º Alterar o ATO CSJT.GP.SGPES Nº 151/2022 para designar o

Exmo Sr. Luiz José Dezena da Silva, Ministro do Tribunal Superior do Trabalho, para
compor a Comissão Executiva Nacional do II Concurso Público Nacional Uni?cado para
ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, na qualidade de suplente do Presidente da
Comissão, em substituição ao Exmo. Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

Art. 2º Republique-se o ATO CSJT.GP.SGPES Nº 151, de 21 de setembro

de 2022, com as alterações promovidas por este Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Brasília, 21 de outubro de 2022.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/206433
https://hdl.handle.net/20.500.12178/206433
https://hdl.handle.net/20.500.12178/2174
https://hdl.handle.net/20.500.12178/2174
https://hdl.handle.net/20.500.12178/206433
https://hdl.handle.net/20.500.12178/206433
https://hdl.handle.net/20.500.12178/206433